
                 
Na osnovu člana 44 stav 2 tačka 17 Zakona o Centralnoj banci Crne Gore 
("Službeni list Crne Gore", br. 40/10, 46/10 i 06/13), Savjet Centralne banke Crne 
Gore, na sjednici održanoj  6. marta  2017. godine, donio je 
 
 

ODLUKU 
o izmjenama i dopunama Odluke o utvrđivanju tarife po kojoj se 

obračunavaju naknade za vršenje usluga koje obavlja  
Centralna banka Crne Gore  

 
 

Član 1 
 

U Odluci o utvrđivanju tarife po kojoj se obračunavaju naknade za vršenje usluga 
koje obavlja Centralna banka Crne Gore ("Službeni list Crne Gore", br. 29/11, 
22/12, 58/13, 12/14, 22/14, 48/14 i 32/15) u “TARIFNOM BROJU 2: KONTROLA 
BANAKA” tabela tarifnih stavova mijenja se i glasi:  
 

 

2.1. 
Naknada za odlučivanje po 
zahtjevu za izdavanje dozvole za 
rad banke 

30.000,00 
EUR 

90201-MBR 

2.2. 

Naknada za odlučivanje po 
zahtjevu za izdavanje dozvole za 
rad mikrokreditne finansijske 
institucije 

5.000,00 EUR 90202-MBR 

2.3. 
Naknada za odlučivanje po 
zahtjevu za izdavanje dozvole za 
rad kreditne unije 

5.000,00 EUR 90203-MBR 

2.4. 

Naknada za odlučivanje po 
zahtjevu za izdavanje odobrenja 
za obavljanje kreditno-garantnih 
poslova 

5.000,00 EUR 90204-MBR 

2.5. 
Naknada za odlučivanje po 
zahtjevu za izdavanje odobrenja 
za rad filijale strane banke 

7.500,00 EUR 90205-MBR 

2.6. 

Naknada za odlučivanje po 
zahtjevu za izdavanje odobrenja 
za rad predstavništva strane 
banke 

3.000,00 EUR 90206-MBR 



 2 

2.7. 

Naknada za odlučivanje po 
zahtjevu za izdavanje odobrenja 
za obavljanje poslova koji nijesu 
utvrđeni dozvolom za rad banke 

1.000,00 EUR 90207-MBR 

2.8. 

Naknada za odlučivanje po 
zahtjevu za izdavanje odobrenja 
za sticanje i povećanje 
kvalifikovanog učešća u banci 

5.000,00 EUR 90208-MBR 

2.9. 

Naknada za odlučivanje po 
zahtjevu za izdavanje odobrenja 
za zaključenje akcionarskog 
sporazuma 

2.500,00 EUR 90209-MBR 

2.10. 

Naknada za odlučivanje po 
zahtjevu za izdavanje odobrenja 
za osnivanje zavisnog pravnog 
lica i dijela banke u inostranstvu 

1.000,00 EUR 90210-MBR 

2.11. 

Naknada za odlučivanje po 
zahtjevu za izdavanje odobrenja 
za restrukturiranje banke 
(spajanje, podjela, odvajanje uz 
osnivanje jedne ili više banaka) 

15.000,00 
EUR 

90211-MBR 

2.12. 

Naknada za odlučivanje po 
zahtjevu za izdavanje odobrenja 
za izbor revizora, odnosno društva 
za reviziju 

2.000,00 EUR 90212-MBR 

2.13. 

Naknada za odlučivanje po 
zahtjevu za izdavanje odobrenja 
za isplatu dividendi iznad 
propisanog nivoa 

1.500,00 EUR 90213-MBR 

2.14. 

Naknada za odlučivanje po 
zahtjevu za izdavanje odobrenja 
za ostvarivanje koncentracije na 
bankarskom tržištu 

5.000,00 EUR 90214-MBR 

2.15. 

Naknada za odlučivanje po 
zahtjevu za izdavanje odobrenja 
za angažovanje lica izvan banke 
za obavljanje poslova interne 
revizije 

2.000,00 EUR 90215-MBR 

2.16. 

 
Naknada za izdavanje potvrde 
banci iz registra banaka 
 

100,00 EUR 90216-MBR 



 3 

2.17. 

 
 
 
 
 
Godišnja naknada za kontrolu 
banaka, filijala stranih banaka, 
mikrokreditnih finansijskih 
institucija i kreditnih unija 

0,065% od 
ukupnog 

iznosa aktive 
svih banaka, 
filijala stranih 

banaka, 
mikrokreditnih 

finansijskih 
institucija i 

kreditnih unija 
u Crnoj Gori, 

na kraju 
godine koja 

prethodi godini 
za koju se 

obracunava 
naknada 

90217-MBR 

2.18. 

 
Naknada za upis u registar agenta 
banke ili druge kreditne institucije 
 

2.500,00 EUR 90218-MBR 

2.19. 

Naknada za odlučivanje po 
zahtjevu za izdavanje odobrenja 
za izbor izvršnog direktora banke, 
odnosno člana odbora direktora 
banke 

500,00 EUR 90219-MBR 

 
U stavu 1 ispod tabele riječi: “po tarifnim stavovima od 2.1. do 2.16. i 2.18.” 
zamjenjuju se riječima: “po tarifnim stavovima od 2.1. do 2.16, 2.18. i 2.19.”. 
 
 

Član 2 
 

U “TARIFNOM BROJU 3: PLATNI PROMET SA INOSTRANSTVOM”, u stavu 2 
ispod tabele, alineja 2 briše se. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4 

Član 3 
 
U “TARIFNOM BROJU 4: PLATNI PROMET U ZEMLJI”, poslije stava ispod 
tabele sa tarifnim stavovima 4.10. do 4.13, dodaje se novi podnaslov i novi tarifni 
stav 4.14, koji glase: 
 

„Prekonoćna salda na transakcionim računima banaka u RTGS sistemu 
 

 
 
 
 
 
 

4.14. 

Naknada na prekonoćna 
salda na transakcionim 
računima banaka u RTGS 
sistemu             

Kamatna stopa 
Evropske 
centralne banke 
na depozitne 
olakšice (ECB 
Deposit facility 
rate) umanjena za 
10 baznih poena, 
na godišnjem 
nivou, koja se 
primjenjuje na 
prekonoćni saldo 
na transakcionim 
računima banaka 
u RTGS sistemu 
na početku 
narednog 
poslovnog dana 
RTGS sistema, a 
ne više od nule 

 

 
 
 
 
 

90144-MBR 

 
Član 4 

 
“TARIFNI BROJ 7: PRINUDNA NAPLATA I CENTRALNI REGISTAR  
TRANSAKCIONIH RAČUNA” mijenja se i glasi: 
 

“TARIFNI BROJ 7: PRINUDNA NAPLATA I CENTRALNI REGISTAR  
TRANSAKCIONIH RAČUNA 

 

 
7.1. 

 Naknada za unos i 
izvršavanje naloga za 
prinudnu naplatu               

15,00  EUR 
po izvršnom 

naslovu 
90701-MBR 

 
7.2. 

 Naknada za obračun 
kamate po izvršnim 
naslovima     

0,30% 
od iznosa iz 

izvršnog naslova, 
a najmanje 5,00 

EUR 

90702-MBR 



 5 

 
7.3. 

Naknada za upućivanje 
poruka SMT 772, SMT 
774, SMT 776, SMT 778 

   i SMT 780                    

1,00  EUR 
po poruci 

 
 

90703-MBR 

 
7.4.  

 

  Naknada za izdavanje 
potvrda,  prepisa, 
pregleda i izvještaja, u 
papirnoj formi                   

5,00  EUR 
po potvrdi, 

prepisu, pregledu i 
izvještaju 

 
 
 

90704-MBR 

7.5.  Naknada za izdavanje 
potvrda, prepisa, pregleda 
i izvještaja, u elektronskoj 
formi  
 
 

1,00 EUR  
po potvrdi,  

prepisu, pregledu i 
izvještaju, pri 

čemu u slučaju 
plaćanja platnom 

karticom ovaj 
iznos naknade 

predstavlja bruto 
iznos 

  

 
 
 
 

90705-MBR  

7.6.  Naknada koja se 
naplaćuje javnim 
izvršiteljima i notarima  za 
izdavanje pregleda o 
brojevima transakcionih 
računa fizičkog lica kao 
izvršnog dužnika, u 
papirnoj formi 
 

3,00 EUR  
po pojedinom 
fizičkom licu 

 
 
 

90706-MBR 

7.7. Naknada koja se 
naplaćuje javnim 
izvršiteljima i notarima  za 
izdavanje pregleda o 
brojevima transakcionih 
računa fizičkog lica kao 
izvršnog dužnika, u 
elektronskoj formi 
 

1,00 EUR  
po pojedinom 
fizičkom licu 

 
90707-MBR 

 
7.8. 

Naknada za povlačenje, 
odlaganje ili izmjenu 
naloga za prinudnu 
naplatu     

10,00  EUR 
po izvršnom 

naslovu 
 
 

 
90708-MBR 

 



 6 

Naknade po tarifnim stavovima 7.1 i 7.2, naplaćuju se na teret  transakcionih 
računa dužnika prilikom izvršenja izvršnog naslova, formiranjem naloga kroz 
informacioni sistem prinudne naplate kao prvih u redosljedu naplate, i to prvo za 
tarifni stav 7.1, pa za tarifni stav 7.2. 
 
Naknade po tarifnom stavu 7.3. naplaćuju se mjesečno, u roku od osam dana od 
dana izdavanja fakture Centralne banke.  
 
Naknade po tarifnom stavu 7.4. naplaćuju se prije izdavanja odgovarajućih 
potvrda, prepisa, pregleda i izvještaja i podnosilac zahtjeva je dužan da dokaz o 
uplati ove naknade dostavi uz zahtjev za izdavanje potvrde, prepisa, pregleda i 
izvještaja.  
 
Naknade po tarifnom stavu 7.5. naplaćuju se prije izdavanja odgovarajućih 
potvrda, prepisa, pregleda i izvještaja, na način definisan korisničkim uputstvom 
koji Centralna banka objavljuje na svojoj internet stranici. 
 

Naknade po tarifnim stavovima 7.4 i 7.5 ne naplaćuju se kada su podnosioci 
zahtjeva potrošačke jedinice budžeta Crne Gore, organi lokalne samouprave i 
organi lokalne uprave. 

 
Naknada po tarifnom stavu 7.6. naplaćuju se prije izdavanja pregleda o 
brojevima transakcionih računa fizičkog lica i javni izvršitelj i notar su dužni da 
dokaz o uplati ove naknade dostavi uz zahtjev za izdavanje pregleda o brojevima 
transakcionih računa fizičkog lica. 
 
Naknade po tarifnom stavu 7.7. javni izvršitelji i notari plaćaju kvartalno, u roku 
od osam dana od dana izdavanja fakture Centralne banke, a u slučaju 
neurednog plaćanja ove naknade Centralna banka može javnom izvršitelju i 
notaru obustaviti izdavanje pregleda o brojevima transakcionih računa fizičkog 
lica u elektronskoj formi. 
 
Naknada po tarifnom stavu 7.8. naplaćuje se na teret transakcionih računa 
dužnika prilikom povlačenja, odlaganja ili izmjene izvršnog naslova,          
formiranjem naloga kroz informacioni sistem prinudne naplate, i to nakon naplate 
naknade po tarifnim stavovima 7.1 i 7.2, a ako su one naplaćene onda kao prvi u 
redosljedu naplate.“  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 7 

Član 5 
 
U “TARIFNOM BROJU 8: OSTALO” dodaje se novi tarifni stav 8.6, koji glasi: 
 

 
8.6. 

Naknada za davanje 
izvoda iz elektronske baze 
podataka Centralne banke 
o nalozima za plaćanje i  
promjenama na računu i 
stanju računa              

0,20  EUR 
po stranici, a 

najmanje 5,00 
EUR 

 

 
90806-MBR 

 
U stavu 3 ispod tabele riječi: “po tarifnim st. 8.3, 8.4. i 8.5.” zamjenjuju se 
riječima: “po tarifnim stavovima 8.3, 8.4, 8.5. i 8.6”. 

 
Član 6 

 
Redosljed naplate naknada po tarifnim stavovima 7.1 i 7.2 utvrđen ovom 
odlukom, primjenjivaće se i na naloge za prinudnu naplatu koji su unijeti u 
informacioni sistem prinudne naplate prije stupanja na snagu ove odluke, a 
nijesu realizovani. 
 

Član 7 
 

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom 
listu Crne Gore”. 
 
 
 

SAVJET CENTRALNE BANKE CRNE GORE 
 
  
 

O. br.  0101-2014-2                                                           PREDSJEDAVAJUĆI 
Podgorica, 6. mart 2017. godine                                            ČLAN SAVJETA, 

 
                    Asim Telaćević, s.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


